[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2008 г.

                                № 249

	Об утверждении перечня служб гражданской обороны и чрезвычай-ным ситуациям муниципального образования городского  поселения «Микунь»

На основании ст.14 Федерального закона от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона    от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения «Микунь»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень служб гражданской обороны муниципального образования городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Рекомендовать начальникам служб гражданской обороны муниципального образования городского поселения «Микунь» привести в соответствие с действующим законодательством Положения о службах ГО и ЧС и утвердить у начальника ГО и ЧС г.Микунь.

3. Признать утратившим силу постановление руководителя администрации г.Микунь МО «Усть-Вымский район»городского поселения «Микунь»  от 15.06.2007 года № 214 «О службах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Микунь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                        Н.В.Соловьева

Утверждено постановлением

главы городского поселения

«Микунь» - руководителем

администрации поселения

от 30.12.2008 г. № 249

П Е Р Е Ч Е Н Ь

служб гражданской обороны г.Микунь

	№ п/п
	Наименование службы ГО
	Должность начальника службы
	Организации, входящие в состав службы ГО города

	1.
	Служба общественного порядка гражданской обороны города
	Начальник

Микуньского ГОМ

31-2-30
	Милиция общественной безопас-ности ГОВД и ее структурные подразделения, задействованные на обеспечение общественного поряд-ка и борьбы с преступностью,
частные охранные предприятия, отряд специального назначения УФСИН РФ по РК

	2.
	Противопожарная служба ГО города
	Начальник 2-го отряда пожарной части – 21

ГУ РК «Управление противопожарной службы и гражданской защиты»

31-0-01
	Пожарный поезд ст.Микунь Котлас-ского отряда ведомственной охраны ФГП «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта РФ»,

2-ой отряд пожарной части – 21 ГУ РК «Управление противопожарной службы и гражданской защиты»,

ведомственная пожарная часть ЛПУ МГ ООО «Газпром транс-газ Ухта»,
ведомственная пожарная часть ФБУ ИК-31 УФСИН России по РК

	3.
	Службы оповещения и связи ГО города
	 Директор районного узла Федеральной почтовой связи
33-1-91

	Районный узел Федеральной почтовой связи, ведомственные АТС УФСИН России по РК, РУС-4,  ЛПУ МГ

	4.
	Служба энергетики ГО города
	Начальник

Усть-Вымского РЭС
21-1-90

	Усть-Вымский РЭС, энергослужба ЛПУ МГ ООО «Севергазпром»,

ЭЧС- 7 Сосногорской дистанции энергоснабжения,  ФГУ ИК-31 УФСИН России по РК

	5.
	Медицинская служба и служба   санитарно-эпидемиологического надзора ГО города
	Главный врач НУЗ «Узловая больница на ст.Микунь» ОАО «РЖД»
33-0-27
	 НУЗ «Узловая больница на ст.Микунь» ОАО РЖД,

ФБУ «Больница» УФСИН России по РК, Медотдел УФСИН РФ по РК,  ООО «Аптека № 33»,

МУ «Бюджетно-страховая аптека

№ 36 с хозрасчетной деятель-ностью», Филатовская социальная аптека № 9, ООО «Народная апте-ка», Центр гигиены и эпидеми-ологии УФСИН России по РК

	6.
	Служба торговли и питания ГО города
	 Товаровед Торгово-производственного отделения «Сосногорское»

филиал ОАО «Железнодорожно-торговая компания»

35-3-58

	 Торгово-производственное отде-ление «Сосногорское» филиал ОАО «Железнодорожно-торговая компания»,

Микуньское торговое отделение ООО «Севергазторг»,

ГУП «Торговый отдел Учреждения М-222» Минюста России

	7.
	Служба защиты сельскохозяйственных животных и растений ГО города
	Директор

ООО «Реган»

31-2-45

	 ООО «Реган», ветврач г.Микунь

	8.
	Служба материально-технического снабжения ГО
	Главный специалист

администрации

ГП «Микунь»

32-3-42
	Сосногорский отдел материально-технического обеспечения Ярослав-ской дирекции материально-техни-ческого обеспечения СП «Росжил-дорснаб» ОАО «РЖД», участок материально-технического снабжения ЛПУ МГ ОАО «Газпром трансгаз Ухта»

	9.
	Служба снабжения горюче-смазочными материалами ГО города

	Начальник АЗС

31-2-97

	АЗС г.Микунь

	10.
	Инженерная служба ГО и коммунально-техническая служба ГО  города
	Заведующий  отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации

ГП «Микунь»

32-2-42

	ООО «Аквилон плюс»,

ООО «РЭКОН», ООО «Соседи»

Микуньский участок ОАО «Усть-Вымская тепловая компания»,

ООО «МАК»

	11.
	Автотранспортная служба ГО города
	Директор

ООО «Микуньское пассажирское автотранспортное предприятие»

31-5-05
	ООО  «Микуньское пассажирское автотранспортное предприятие», ООО «МАК»,

Микуньское ЛПУ МГ ООО «Газ-пром трансгаз Ухта»

	12.
	Транспортная служба ГО города (ж/д)
	Начальник  станции Микунь Сосногорского отделения Северной железной дороги ОАО «РЖД»

35-2-00

	станция Микунь Сосногорского отделения Северной железной дороги ОАО «РЖД», железно-дорожный вокзал

Примечание: Заместителями начальников служб ГО являются руководители головных предприятий и организаций, входящих в состав этих служб ГО, а при необходимости – штатные заместители.